FC (RN) - categoria profissional, realizado em 25 de julho de 2015 

– Campeonato Brasileiro – Série B – Denunciado: ABC FC, 

incurso no art. 206 do CBJD- AUDITOR RELATOR DR. 

FRANCISCO PESSANHA. 

Resultado: “Por unanimidade de votos, multar em R$ 1.600,00 

(um mil e seiscentos reais) o ABC FC, por infração ao art. 206 do 

CBJD. Sendo determinado o prazo de 07 (sete) dias para 

comprovação nos autos do cumprimento da obrigação pecuniária, 

sob pena da infração do art. 223, do CBJD”. 

Funcionou na defesa do ABC FC, Dr. Felipe de Macedo.